
 
 

 
 
 

  
  

 

 
 

  
 

 
 

  
 

     

   

  
 

    
  

 

 
  

 
 

   

  
 

 

Mengingat 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

: 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

1. Undang- Tah26NomorUndang tentang2004un

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4422); 
 

2. Undang- tentang2004Tahun33NomorUndang

danPusatPemerintahKeuanganPerimbangan antara
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2009 Nomor 

144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5063); 
 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 
 
 

 
 

SALINAN 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR
PROVINSI SULAWESI BARAT

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR
NOMOR 895 TAHUN 2022

TENTANG

PENETAPAN LOKUS DANA ALOKASI KHUSUS FISIK BIDANG KESEHATAN
KABUPATEN POLEWALI MANDAR

TAHUN ANGGARAN 2023

BUPATI POLEWALI MANDAR,

Menimbang : a. bahwa  berdasarkan surat Menteri  Keuangan  Republik

  Indonesia Nomor : S-63/MK.7/2021  tanggal  4  Juni  2021
tentang  Pedoman  Penyusunan  dan  Penyampaian  Usulan 

Dana  Alokasi  Khusus  Fisik  oleh Pemerintah  Daerah  Sebagai
Dasar  Pengalokasian  Dana Alokasi  Khusus  (DAK)  Fisik
Tahun Anggaran 2023;

b. bahwa  berdasarkan surat Kementerian  Kesehatan  Republik
  Indonesia Nomor  :  PR.01.01/I/5979/2022 tentang Pedoman

Penyusunan dan Penyampaian Usulan Dana Alokasi Khusus 
(DAK)  Bidang  Kesehatan  Tahun  Anggaran 2023, perlu 
menetapkan Lokus Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik Bidang 
Kesehatan Kabupaten  Polewali  Mandar Tahun  Anggaran

2023;

c. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana dimaksud

  dalam  huruf  a dan huruf  b,  perlu ditetapkan  dengan
Keputusan Bupati;

Pembentukan  Provinsi  Sulawesi  Barat  (Lembaran  Negara 

Republik  Indonesia  Tahun  2004  Nomor  105,  Tambahan



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Menetapkan 
 

KESATU 
 

 
 

KEDUA 
 

 

 
KETIGA 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
: 
 

: 
 
 

 
 

 
 

 

 

: 
 

 

 
 

: 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575 ); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi 

Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

7. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 35 Tahun 

2015 tentang Kementerian Kesehatan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 59); 

8. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 4 
Tahun 2019 Tentang Standar Teknis Pemenuhan Mutu 

Pelayanan Dasar Pada Standar Pelayanan Minimal Bidang 
Kesehatan; 

1. Surat Menteri Keuangan Rl Nomor S-63/MK.7/2021 tanggal 

4 Juni 2021, tentang Pedoman Penyusunan dan 
Penyampaian Usulan Dana Alokasi Khusus Fisik oleh 

Pemerintah Daerah Sebagai Dasar Pengalokasian Dana 
Alokasi Khusus (DAK) Fisik Tahun Anggaran 2023; 

2. Surat Kementerian Kesehatan RI Nomor : 
PR.01.01/I/5979/2022, tentang Pedoman Penyusunan dan 
Penyampaian Usulan Dana Alokasi Khusus (DAK) Bidang 

Kesehatan Tahun Anggaran 2023; 

 

MEMUTUSKAN : 
 

 

  
 

 
 

 
  

  
   

 

                                                Ditetapkan  di  Polewali 

                                                pada tanggal   8 Juli 2022 

                                              BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 
                                                              ttd 

 

                                                 ANDI IBRAHIM MASDAR 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

        
 
        

       
  
     

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

Polewali   8 Juli 2022

Menetapkan Lokus   Dana   Alokasi   Khusus   (DAK)   Fisik
Bidang    Kesehatan   Kabupaten    Polewali   Mandar   Tahun 
Anggaran 2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran I 
dan lampiran II Keputusan ini.

Penggunaan Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik Bidang 
Kesehatan Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2023,
akan dilaksanakan sesuai dengan peraturan dan

perundangan.

Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Memperhatikan :



LAMPIRAN I KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR 
NOMOR       :   895 TAHUN 2022 

TANGGAL    :       8 JULI 2022 
 

 
LOKUS DANA ALOKASI KHUSUS FISIK  

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH POLEWALI  
TAHUN 2023 

 

NO
 

KEGIATAN
 

KETERANGAN
 

1.  Unggulan  -LayananPemenuhan  Layanan 
Kardiovaskuler 

 

2.  Pemenuhan Layanan Unggulan- Layanan Kanker  

3.  Pemenuhan Layanan Unggulan-Layanan Stroke  

 

 
                                                                  BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 
 

  ttd 
 

                ANDI IBRAHIM MASDAR 
 

  
 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

Polewali   8 Juli 2022



NO LOKUS DAK KET

I.

A.

B. Penyediaan Alat Surveilans Gizi

1 Alat Antropometri Puskesmas Tinambung

2 Puskesmas Pambusuang

3 Puskesmas Limboro

4 Puskesmas Tutar

5 Puskesmas Tutallu

6 Puskesmas Campalagian

7 Puskesmas Katumbangan

8 Puskesmas Batupanga

9 Puskesmas Wonomulyo

10 Puskesmas Kebunsari

11 Puskesmas Mapilli

12 Puskesmas Pelitakan

13 Puskesmas Matakali

14 Puskesmas Pekkabata

15 Puskesmas Massenga

16 Puskesmas Binuang

17 Puskesmas Polewali

18 Puskesmas Antreapi

19 Puskesmas Matangnga

20 Puskesmas Bulo

II PENGENDALIAN PENYAKIT

A. Peralatan Pengendalian Penyakit

1 a. IVA Kit Puskesmas Pambusuang

2 Puskesmas Limboro

3 Puskesmas Tutar

4 Puskesmas Tutallu

5 Puskesmas Mapilli

6 Puskesmas Matakali

7 Puskesmas Binuang

8 Puskesmas Antreapi

9 Puskesmas Matangnga

10 Puskesmas Bulo

1 b. Vaccine Refrigerator Puskesmas Batupanga

PENGUATAN PENURUNAN ANGKA 

KEMATIAN IBU, ANAK DAN 

INTERVENSI STUNTING

SUB. BIDANG/MENU KEGIATAN

Penguatan Kapasitas RS Mampu 

PONEK

LAMPIRAN II : KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR 

NOMOR :  895 TAHUN 2022

TANGGAL :      8 JULI 2022

DAFTAR LOKUS DANA ALOKASI KHUSUS FISIK BIDANG KESEHATAN

KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2023

Alat Kesehatan RS Mampu PONEK RSUD Polewali



2 Puskesmas Wonomulyo

1 c. Sanitarian Kit Puskesmas Tutallu

2 Puskesmas Batupanga

3 Puskesmas Wonomulyo

III PENGUATAN SISTEM KESEHATAN

A. Penguatan Layanan Primer

1 a. Alat Laboratorium Puskesmas Puskesmas Tinambung

2 Puskesmas Pambusuang

3 Puskesmas Limboro

4 Puskesmas Tutar

5 Puskesmas Campalagian

6 Puskesmas Katumbangan

7 Puskesmas Wonomulyo

8 Puskesmas Kebunsari

9 Puskesmas Pelitakan

10 Puskesmas Matakali

11 Puskesmas Pekkabata

12 Puskesmas Massenga

13 Puskesmas Polewali

14 Puskesmas Antreapi

15 Puskesmas Bulo

B PENGEMBANGAN POSYANDU PRIMA/PUSTU

1 a. Sarana dan Prasarana Desa Mombi Kec. Alu

2 Desa Bonde Kec. Camapalagian

3 Kel. Lantora Kec. Polewali 

4 Kel. Wattang Kec. Polewali 

b. Peralatan Set Posyandu Prima 1. Kecamatan Alu

1 Sayoang

2 Kalumammang

3 Petoosang

4 Saragian

5 Puppuuring

6  Alu

7 Pao-Pao

8 Mombi

2. Kecamatan Limboro

Renggeang

Tandassura

Tangan Baru

Lembang-Lembang 

Limboro

Samansundu

Napo

Salarri

Todang-Todang

Pendulangan

Palece

3. Kecamatan Tinambung

Tandung

Sepa Batu

Tangnga-Tangnga

Karama

Batulaya

Tinambung

Lekopadis



Galung Lombok

4. Kecamatan Balanipa

Balanipa

Tammangalle

Galung Tuluk

Sabang Subik

Pambusuang

Bala

Lego

Lambanan

Mosso

Tammajarra

Pallis

5. Kecamatan Campalagian

Laliko

Lapeo

Kenje

Suruang

Pappang

Bonde

Parappe

Lampoko

Ongko

Sumarang

Lagi Agi

Padang

Padang Timur

Panyampa

Lemo

Katumbangan

Botto

Gattungan

6. Kecamatan Luyo

Sambaliwali

Tenggelang

Baru

Mapilli Barat

Luyo

Mambu

Pussui

Batupanga

Batupanga Daala

Puccadi

Pussui Barat

7. Kecamatan Mapilli

Buku

Rumpa

Ugi Baru

Bonne-Bonne

Mapilli

Kurma

Rappang Barat

Beroangin

Segerang

Bonra

Sattoko



Landi Kanusuang

8. Kecamatan Wonomulyo

Tumpiling

Nepo

Kebunsari

Arjosari

Bumiayu

Bumimulyo

Sidorejo

Sidodadi

Campurjo

Sumberjo

Sugihwaras

Banua Baru

Bakka-Bakka

Galeso

9. Kecamatan Tapango

Dakka

Pelitakan

Tapango

Riso

Palatta

Batu

Rappang

Kurrak

Tapango Barat

Bussu

Tuttula

Jambu Malea

Banato Rejo

Kalimbua

10. Kecamatan Matakali

Patampanua

Matakali

Tonrolima

Indumakombong

Barumbung

Pasiang

Bunga-Bunga

11. Kecamatan Anreapi

Anreapi

Duampanaua

Papandangan

Kelapa Dua

kunyit

12. Kecamatan Polewali

Darma

Manding

Madatte

Pekkabata

Takatidung

Lantora



Sulewatang

Wattang

Polewali

13. Kecamatan Binuang

Tonyaman

Amassangan

Mirring

Paku

Batetangnga

Kuajang

Mammi

Kaleok

Rea

Amola

14. Kecamatan Tutar

Taramanu

Ambopadang

Tubbi

Ratte

Besoangin

Piriang Tapiko

Pollewani

Poda

Besoangin Utara

Arabua

Taramanu Tua

Taloba

Peburru

15. Kecamatan Matangnga

Lilli

Tapua

Matangnga

Rangoan

Ba'ba Tapua

Mambu Tapua

Katimbang

16. Kecamatan Bulo

Bulo

Pulliwa

Patambanua

Daala Timur

Karombang

Lenggo

Ihing

Sepporakki

Sabura

HB Meter 1. Kecamatan Alu

Sayoang

Kalumammang

Petoosang



Saragian

Puppuuring

 Alu

Pao-Pao

Mombi

2. Kecamatan Limboro

Renggeang

Tandassura

Tangan Baru

Lembang-Lembang 

Limboro

Samansundu

Napo

Salarri

Todang-Todang

Pendulangan

Palece

3. Kecamatan Tinambung

Tandung

Sepa Batu

Tangnga-Tangnga

Karama

Batulaya

Tinambung

Lekopadis

Galung Lombok

4. Kecamatan Balanipa

Balanipa

Tammangalle

Galung Tuluk

Sabang Subik

Pambusuang

Bala

Lego

Lambanan

Mosso

Tammajarra

Pallis

5. Kecamatan Campalagian

Laliko

Lapeo

Kenje

Suruang

Pappang

Bonde

Parappe

Lampoko

Ongko

Sumarang

Lagi Agi

Padang

Padang Timur

Panyampa

Lemo

Katumbangan

Botto



Gattungan

6. Kecamatan Luyo

Sambaliwali

Tenggelang

Baru

Mapilli Barat

Luyo

Mambu

Pussui

Batupanga

Batupanga Daala

Puccadi

Pussui Barat

7. Kecamatan Mapilli

Buku

Rumpa

Ugi Baru

Bonne-Bonne

Mapilli

Kurma

Rappang Barat

Beroangin

Segerang

Bonra

Sattoko

Landi Kanusuang

8. Kecamatan Wonomulyo

Tumpiling

Nepo

Kebunsari

Arjosari

Bumiayu

Bumimulyo

Sidorejo

Sidodadi

Campurjo

Sumberjo

Sugihwaras

Banua Baru

Bakka-Bakka

Galeso

9. Kecamatan Tapango

Dakka

Pelitakan

Tapango

Riso

Palatta

Batu

Rappang

Kurrak

Tapango Barat

Bussu

Tuttula

Jambu Malea

Banato Rejo

Kalimbua



10. Kecamatan Matakali

Patampanua

Matakali

Tonrolima

Indumakombong

Barumbung

Pasiang

Bunga-Bunga

11. Kecamatan Anreapi

Anreapi

Duampanaua

Papandangan

Kelapa Dua

kunyit

12. Kecamatan Polewali

Darma

Manding

Madatte

Pekkabata

Takatidung

Lantora

Sulewatang

Wattang

Polewali

13. Kecamatan Binuang

Tonyaman

Amassangan

Mirring

Paku

Batetangnga

Kuajang

Mammi

Kaleok

Rea

Amola

14. Kecamatan Tutar

Taramanu

Ambopadang

Tubbi

Ratte

Besoangin

Piriang Tapiko

Pollewani

Poda

Besoangin Utara

Arabua

Taramanu Tua

Taloba

Peburru

15. Kecamatan Matangnga

Lilli

Tapua

Matangnga

Rangoan

Ba'ba Tapua

Mambu Tapua



Katimbang

16. Kecamatan Bulo

Bulo

Pulliwa

Patambanua

Daala Timur

Karombang

Lenggo

Ihing

Sepporakki

Sabura

C. Pemenuhan Layanan Unggulan-Layanan Kardiovaskuler

a. Sarana RSUD Polewali

b. Alat Kesehatan RSUD Polewali

D. Pemenuhan Layanan Unggulan-Layanan Kanker

RSUD Polewali

E. Pemenuhan Layanan Unggulan-Layanan Kardiovaskuler

a. Sarana RSUD Polewali

b. Alat Kesehatan RSUD Polewali

 
Polewali    8 Juli 2022 

Alat Kesehatan

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR

 
Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali 8 Juli 2022


		2022-07-27T15:48:16+0800
	DKI Jakarta
	SURAHMAN AKBAR SSTPMAdmKP
	I Agree to the document




